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オレオレ 預貯金 詐欺盗 架空請求 還付金 その他

特殊詐欺認知状況（手口別）

手口 美女木 笹目 新曽 上戸田 下戸田 合計

オレオレ 1件 2件 1件 3件 7件

預貯金 1件 1件

詐欺盗 0件

架空請求 1件 1件

還付金 0件

その他 0件

合計 2件 2件 1件 3件 1件 9件

0件

1件

2件

3件

4件

美女木 笹目 新曽 上戸田 下戸田

特殊詐欺認知状況（地区別）

オレオレ 預貯金 詐欺盗 架空請求 還付金 その他
性別 10歳代 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳代 80歳代 90歳代 合計

男 2人 2人 4人

女 2人 3人 5人

合計 0人 0人 0人 0人 0人 0人 4人 5人 0人 9人

0人

1人

2人

3人

4人

5人

6人

10歳代 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳代 80歳代 90歳代

特殊詐欺認知状況（年代・男女別）

男 女

手口 10歳代 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳代 80歳代 90歳代 合計

オレオレ 2人 5人 7人

預貯金 1人 1人

詐欺盗 0人

架空請求 1人 1人

還付金 0人

その他 0人

合計 0人 0人 0人 0人 0人 0人 4人 5人 0人 9人

0人

1人

2人

3人

4人

5人

6人

10歳代 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳代 80歳代 90歳代

特殊詐欺認知状況（年代・手口別）

オレオレ 預貯金 詐欺盗 架空請求 還付金 その他

下戸田

凡例

：５件以上

：５件未満

：３件未満

：認知なし上戸田

新曽

美女木

笹目

戸田市
9件

（±0件）

119,332,353円

（＋112,122,891円）

≪１件平均13,259,150円≫

区分 発生件数

埼玉県
1,201件

（+233
件）

被害金額
（カード引出額含む）

520,314万円

（+242,808万円）

戸田市 特殊詐欺
令和７年８月末現在

戸田市役所くらし安心課（☎048-441-1800）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地区別認知状況

下戸田

凡例

：５件以上

：５件未満

：３件未満

：認知なし上戸田

新曽

美女木

笹目

特殊詐欺被害認知状況（埼玉県・戸田市） 手口別認知状況（戸田市）

年齢・手口別認知状況（戸田市）

年齢・男女別認知状況（戸田市）

地区別認知状況（戸田市）

地区・手口別認知状況（戸田市）

上戸田地区で３件発生！

７０歳以上の高齢者が狙われている！

警察官を騙った詐欺事件が発生！

架空請求は犯人検挙事件！

昨年から警察官語りの特殊詐欺被害が
急増しています！これまでの手口と異なり、犯人
から携帯電話に電話が架かってきて、「あなたの口座
が犯罪に使われた。」、「このままだと逮捕される」等と
話し、偽の逮捕状を示してきたり、偽の警察官が登場
します。その後、「あなたの無実を証明するため、
資金を別の口座に移動させてください。」等と
言って現金を詐取する手口となります。
くれぐれも注意をお願いします！

※（ ）内は前年比

下戸田

凡例

：５件以上

：５件未満

：３件未満

：認知なし上戸田

新曽

美女木

笹目

0件

1件

2件

3件

4件

美女木 笹目 新曽 上戸田 下戸田

特殊詐欺認知状況（地区別）

オレオレ 預貯金 詐欺盗 架空請求 還付金 その他

過去６か月アラート

上戸田地区での発生が多い！


